1

第３５７回歯学研究科教授会議事要旨

開 催 日 時：令和６年１２月１９日（木）１４：３０～１５：４０

場   所：大会議室

出 席 者：１９名（西村(理)、山城、豊澤、大庭、池邉、古田、川端、田熊、今里、久保庭、

林、竹立、西村(正)、長島、田中、鵜澤、村上、仲野、阪井の各教授）

海外渡航者：野田教授

欠 席 者：加藤教授

陪 席 者：林、三好、藤本、江口、奥田、出口、神崎、神田、岸、上江、松原、竹内、小川の

事務部職員

議事に先立ち、前回議事要旨が確認され、確定した。

（報告事項）

1．会議報告について

[全学会議]

１）学生生活委員会

２）吹田地区事業場安全衛生委員会

３）教育課程委員会

４）教育研究評議会

５）部局長会議

６）吹田地区箕面地区合同部局長会議

７）医歯薬生命系戦略会議

［部内会議］

９）病院運営委員会

２．教員の退職について

３．教員の海外渡航について

４．学位被授与者の博士論文に係るインターネット公表の方法について

５．大学院基本講義について

６．マレーシア・マラヤ大学歯学部との部局間学術交流協定の締結について

７．大阪大学未来基金目的指定基金（歯学部・歯学研究科教育研究事業）の寄附状況について

（協議事項）

１．歯学研究科長候補者の選考について

標記のことについて説明があり、投票の結果、候補者１名が選出された。

２．教員候補者選考委員会委員の選出について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

３．教員の選考のことについて

標記のことについて説明があり、協議の結果、承認された。

４．教員の選考について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

 2

５．招へい教員の委嘱について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

６．個人業績票について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

７．講座名変更について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

８．研究科委員の選出について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

９．成果に基づく講座費配分について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

10．奨学寄附金の受入れについて

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

（連絡事項）

１．退職教授との懇談会について

２．教授選考におけるプレゼンテーションについて

３．「学会・研究会等の参加に伴う子の帯同費用の支給に関する取扱い」について

４．宮原元総長を偲ぶ会について

５．その他